MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Relatório Analítico (Movimento)

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT911101-1559-AGSNXBAUBWMPO-9 - Emitido por: LISANDRO JOSE LORENA PINTO 01/07/2025 18:04:36 -03:00

Processo Nº 6302 / 2025
Código Verificador: 9W235696
Requerente: RIO NEGRO CAMARA DE VEREADORES
Detalhes: INDICAÇÃO Nº 096/2025. Rio Negro, PR, 10 de Março de 2025. Ementa: Solicitação ao Executivo Municipal, por meio da Secretaria de
Obras, para incluir no plano de reestruturação do trânsito no eixo central da cidade a demarcação de faixa de conflito nas interseções das Ruas
Vicente Machado com Comendador Franco e Vicente Machado com Rua Bom Jesus. O Vereador que abaixo subscreve, com base no art. 107 do
Regimento Interno, vem Indicação: Solicitar empenho do Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras inclusão no plano previsto de
reestruturação do Trânsito no eixo central da cidade demarcação de FAIXA DE CONFLITO, nas interseções das Ruas Vicente Machado com
Comendador Franco e Vicente Machado com Rua Bom Jesus. Justificativa: Faixa de conflito é uma área de cruzamento de vias onde há uma
marcação que proíbe a parada de veículos. O objetivo é garantir que o trânsito flua sem interrupções. Como é a sinalização? A sinalização de faixa
de conflito é um quadriculado amarelo pintado na pista. A marcação deve cobrir toda a área da interseção que pode prejudicar a circulação. Para
aumentar a eficácia, recomenda-se o uso de placas educativas. Por que é importante? Respeitar a sinalização de faixa de conflito ajuda a evitar
congestionamentos e acidentes. Atenciosamente. ELCIO JOSUÉ COLAÇO - PSD VEREADOR. Disponível em: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/
materia/2537
Assunto:  GABINETE DO PREFEITO
Subassunto:  Indicação - Câmara Municipal de Rio Negro
Previsão:  11/04/2025

Anexos
Descrição Usuário Data
Of 31-25 encaminhando indicações.pdf LUIS VALA FILHO 12/03/2025
Ind.96-25.pdf LUIS VALA FILHO 12/03/2025
Comprovante de Abertura do Processo - 86077.pdf LUIS VALA FILHO 12/03/2025

Encerramento:
Data: 25/04/2025 14:54

Parecer: Encerrado

Usuário: NESTOR HENRIQUE FADEL BICHESKI

Observação: Indicação recebida para analise.